(A) 未審核備考財務資料

(I) 緒言

隨附的經擴大集團（上市集團（定義見下文）與自動櫃員機公司（定義見下文））的

未審核備考財務資料（「備考財務資料」），旨在闡釋銀創控股有限公司（「本公司」，連同

其附屬公司合稱「上市集團」）建議收購龍騰科技有限公司（「龍騰科技」）及北京太陽先

鋒科技有限公司（「北京太陽先鋒」）（合稱「自動櫃員機公司」）70%權益（「收購」）的影

響。

備考財務資料乃根據董事之判斷及假設編製，惟僅供參考，且基於其性質，並不保

證或表示任何事件將於日後發生，亦不反映經擴大集團在下列情況及期間的財務狀況或

業績：

‧ 倘經擴大集團確實於備考財務資料所示日期完成收購；或

‧ 經擴大集團在任何未來日期或任何未來期間的財務狀況或業績。

根據本公司與獨立第三方（「賣方」）於二零零五年十二月六日訂立的買賣協議（詳

情載於本公司日期為二零零五年十二月三十日的通函（「通函」）所載董事會函件「買賣

協議」一節），收購代價為人民幣144,000,000元（「代價」）。截至通函日期，已付賣方收購

按金人民幣60,000,000元。代價餘額人民幣84,000,000元將以現金人民幣54,000,000元及

配發與發行本公司100,000,000股普通股的方式支付。該現金人民幣54,000,000元其中人

民幣30,000,000元將於完成收購時由本公司支付，而餘額人民幣24,000,000元則將於完成

收購後90日內由本公司支付。

隨附的經擴大集團截至二零零五年六月三十日止六個月期間的未審核備考損益表

及未審核備考簡明現金流量表顯示收購的影響，猶如收購已於二零零五年一月一日完成。

隨附的經擴大集團於二零零五年六月三十日的未審核備考資產負債表顯示收購的影響，

猶如收購已於二零零五年六月三十日完成。

– 143 –

附錄四 經擴大集團之財務資料

隨附的經擴大集團未審核備考財務資料是根據分別載於通函附錄一 (C)及附錄二

的上市集團未審核歷史財務資料及龍騰科技經審核歷史財務資料編撰，並已作出相關附

註所述的備考調整。由於北京太陽先鋒於二零零五年六月三十日尚未營業，故未審核備

考財務資料並不包括北京太陽先鋒的歷史財務資料。有關：(i)與交易直接相關；(ii)預期

對經擴大集團有持續影響；及 (iii)有事實根據的收購備考調整概述於相關附註。

經擴大集團的未審核備考財務資料應與載於附錄一(C)的上市集團財務資料、載於

附錄二的龍騰科技財務資料及本通函其他部份所載的其他財務資料一併閱讀。

– 144 –

附錄四 經擴大集團之財務資料

(II) 經擴大集團未審核備考損益表

截至二零零五年六月三十日止六個月期間

上市集團 龍騰科技 備考經

歷史 歷史 備考調整 附註 擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 157,733 667 － 158,400
銷售成本 (132,092) (625) (1,342) 2 (134,059)

毛利 25,641 42 (1,342) 24,341

其他收益 3,153 － － 3,153
應收賬及其他應收
款減值虧損 (20,200) － － (20,200)

銷售及分銷開支 (5,790) (90) － (5,880)
行政開支 (21,800) (823) － (22,623)

經營虧損 (18,996) (871) (1,342) (21,209)

非流動資產減值虧損 (22,235) － － (22,235)
聯營公司權益的減值虧損 (1,500) － － (1,500)
融資成本 (1,703) － － (1,703)
應佔聯營公司溢利減虧損 (3,780) － 22 1 (3,758)

除稅前虧損 (48,214) (871) (1,320) (50,405)

所得稅抵免／（支出） 2,617 (72) 443 3 2,988

除稅後虧損 (45,597) (943) (877) (47,417)

歸屬於：

母公司股權持有人 (40,248) (943) (877) (42,068)
少數股東權益 (5,349) － － (5,349)

除稅後虧損 (45,597) (943) (877) (47,417)

每股基本虧損 (7.61) (6.69)

加權平均

股份數目（千） 528,644 628,644

– 145 –

附錄四 經擴大集團之財務資料

(III) 經擴大集團未審核備考資產負債表
二零零五年六月三十日

上市集團 龍騰科技 備考經擴
歷史 歷史 備考調整 附註 大集團

千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備
－投資物業 6,300 － － 6,300
－其他物業、廠房及設備 18,245 16,369 (3,245) 4 31,369

24,545 16,369 (3,245) 37,669

商譽 － － 125,861 7 125,861
無形資產 831 － 26,847 4 27,678
聯營公司權益 57,535 － 22 1 10,458

(47,099) 6
投資資金 90,483 － (56,604) 5 33,879
已抵押存款 17,516 － － 17,516
遞延所得稅資產 876 － － 876

191,786 16,369 45,782 253,937
--------------- --------------- --------------- ---------------

流動資產
存貨 2,702 － － 2,702
應收賬及其他應收款 122,862 25,922 － 148,784
銀行存款 79,128 － (28,302) 5 50,826
現金及現金等值物 6,971 519 － 7,490
分類為持作出售資產 145,206 － － 145,206

356,869 26,441 (28,302) 355,008
--------------- --------------- --------------- ---------------

流動負債
應付賬及其他應付款 69,930 1,070 22,642 5 93,642
貸款及透支 60,089 － － 60,089
應付稅項 750 － － 750
分類為待售負債 93,464 － － 93,464

224,233 1,070 22,642 247,945
--------------- --------------- --------------- ---------------

流動資產淨值 132,636 25,371 (50,944) 107,063
--------------- --------------- --------------- ---------------

資產總值減流動負債 324,422 41,740 (5,162) 361,000
--------------- --------------- --------------- ---------------

非流動負債
遞延所得稅負債 3,536 465 7,789 4 11,790

資產淨值 320,886 41,275 (12,951) 349,210

– 146 –

附錄四 經擴大集團之財務資料

上市集團 龍騰科技 備考經擴

歷史 歷史 備考調整 附註 大集團

千港元 千港元 千港元 千港元

資本及儲備

股本 52,864 47,170 10,000 5 62,864

(47,170) 7

儲備 248,712 (5,895) 22 1 267,036

18,302 5

5,895 7

母公司股權持有人應佔

權益總額 301,576 41,275 (12,951) 329,900

少數股東權益 19,310 － － 19,310

權益總額 320,886 41,275 (12,951) 349,210

– 147 –

附錄四 經擴大集團之財務資料

(IV) 經擴大集團未審核備考簡明現金流量表

截至二零零五年六月三十日止六個月期間

上市集團 龍騰科技 備考經

歷史 歷史 備考調整 附註 擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元

經營活動所得現金淨額 2,580 418 － 2,998

投資活動所用現金淨額 (82,851) － 101 8 (82,750)

融資活動所得現金淨額 17,156 － － 17,156

現金及現金等值物

（減少）／增加淨額 (63,115) 418 101 (62,596)

於一月一日的現金及現金

等值物 54,390 101 (101) 8 54,390

計入分類為持作出售資產的

現金及現金等值物 (3,787) － － (3,787)

於六月三十日的現金及

現金等值物 (12,512) 519 － (11,993)

代表：

銀行存款及現金 6,971 519 － 7,490

銀行透支 (19,483) － － (19,483)

(12,512) 519 － (11,993)

– 148 –

附錄四 經擴大集團之財務資料

(V) 未審核備考財務資料附註

1. 上市集團於二零零五年五月收購龍騰科技30%股權，而龍騰科技已列作聯營

公司入賬。有關調整反映撥回龍騰科技截至二零零五年六月三十日止六個月

期間的分佔虧損（假設收購已於二零零五年一月一日進行）。

2. 截至本通函日期，龍騰科技可識別資產與負債獲指定的公平值僅可根據香港

財務報告準則第3號「業務合併」暫時釐定。上市集團正重估無形資產的公平

值。

有關調整反映無形資產暫時攤銷（假設收購已於二零零五年一月一日進行）。

暫定無形資產約26,847,000港元以直線法分10年攤銷。

上市集團亦已就收購所產生商譽進行減值測試，認為並無出現減值虧損。

3. 有關調整反映上文附註1及2所述備考損益表調整的稅項影響。

4. 有關調整反映可識別資產與負債的公平值調整及相關遞延稅項影響（假設收

購已於二零零五年六月三十日進行）。

5. 有關調整反映代價交付（假設收購已於二零零五年六月三十日進行）。於通函

日期，已向賣方支付收購按金人民幣60,000,000元，並計入投資資金中，代價

餘額人民幣84,000,000元將以現金人民幣54,000,000元及配發與發行本公司

100,000,000股普通股的方式支付。該現金人民幣 54,000,000元其中人民幣

30,000,000元將於完成收購時由本公司支付，而餘額人民幣24,000,000元將於